
Në një Vështrim 

1.	 Fuqia 

2.	 Bluetooth 

3.	 Zëri Hapësinor 

4.	 BassUp 

5.	 Ulja e Volumit 

6.	 Luaj / Ndalo. 

7.	 Rritja e Volumit 

8.	 Hyrja e Karikimit USB-C 

9.	 AUX IN 



Karikimi 

Përdorni një kabllo dhe karikues të certifikuar USB-C për të parandaluar 
çdo dëmtim. 

Karikoni plotësisht këtë altoparlant para përdorimit të parë për të zgjatur 
jetëgjatësinë e baterisë së integruar. 

E kuqe që ndizet Bateri e ulët 

E kuqe e qëndrueshme Karikimi 

Dritë e bardhë e 
qëndrueshme Plotësisht i karikuar 



Ndezja / Fikja 

Shtypni një herë 
Ndiz fuqinë 

Dritë e bardhë e qëndrueshme 

Shtypni dhe mbani shtypur për të 
paktën 2 sekonda Fikni energjinë 
Fikur drita 

Ky altoparlant do të fiket automatikisht pas 20 minutash nëse nuk është 
lidhur asnjë pajisje. 



Përdorimi i altoparlantit tuaj 

Modaliteti Bluetooth 

Me këtë altoparlant, mund të shijoni muzikën përmes pajisjeve tuaja me 
Bluetooth. 

Shtypni një herë Hyni në modalitetin e çiftimit 
Bluetooth 

Dritë blu pulsuese Çiftimi Bluetooth 

Blu e qëndrueshme Bluetooth i lidhur 

•	 Për të rikthyer modalitetin e çiftimit Bluetooth, shtypni butonin 
Bluetooth një herë. 

•	 Ky altoparlant mund të luajë muzikë vetëm në një pajisje të vetme 
celulare njëherësh. Për të luajtur nga një pajisje tjetër e lidhur, ndaloni 
së pari pajisjen që është aktualisht aktive. 

•	 Sa herë që ndizni altoparlantin tuaj, ai do të lidhet automatikisht me 
pajisjen e fundit të lidhur nëse është brenda distancës së Bluetooth-it. 
Nëse jo, shtypni butonin Bluetooth për të hyrë në modalitetin e çiftimit 
Bluetooth. 



Modaliteti TWS (True Wireless Stereo) 

Dy altoparlantë të njëjtë Motion X600 mund të çiftëzohen me njëri-tjetrin 
për tingull stereo. Të dy altoparlantët mund të luajnë të njëjtin audio (njëri 
si kanali i majtë dhe tjetri si kanali i djathtë). 

1.	 Lidheni njërin nga altoparlantët me pajisjen tuaj Bluetooth. 

2.	 Në të dy altoparlantët, shtypni dhe mbani shtypur butonin Bluetooth 
për të paktën 2 sekonda për të hyrë në modalitetin e çiftimit TWS. 

Shtypni dhe mbani shtypur për të 
paktën 2 sekonda 

Hyni në modalitetin e 
çiftëzimit TWS 

E bardhë që ndizet Çiftimi TWS 

Blu e qëndrueshme (Folësi 1) 
TWS i lidhur 

E bardhë e qëndrueshme (Folës 2) 

Për të dalë nga modaliteti TWS, shtypni dhe mbani shtypur butonin 
Bluetooth për të paktën 2 sekonda. 



Zëri Hapësinor 

Zëri hapësinor vendos tingullin rreth jush për të krijuar një përvojë dëgjimi 
gjithëpërfshirëse. 

x1 OFF
ON

Shtypni një herë Aktivizo / çaktivizo tingullin 
hapësinor 

Dritë e bardhë e 
qëndrueshme Zëri hapësinor i aktivizuar 

Fikur drita Zëri hapësinor i fikur 

LDAC 

Përdorni pajisje të fuqizuara nga Android 8.0 ose më vonë për të përjetuar 
tingullin me cilësi LDAC. 

1.	 Hapni aplikacionin soundcore. 

2.	 Shkoni te ikona e Cilësimeve në faqen kryesore. 

3.	 Click on "Sound Mode."

4.	 Zgjidhni "Preferred audio quality" për të kaluar në kodekun LDAC. 
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•	 Duhen rreth 10 sekonda për të ndërruar kodekët audio. Mund t'ju 
kërkohet të përditësoni firmware-in e altoparlantit nëse është i 
disponueshëm. 

•	 LDAC ofron cilësi më të lartë të zërit, rrit konsumimin e energjisë dhe ul 
kohën e riprodhimit. 

•	 Aktivizoni LDAC në një mjedis me ndërhyrje të ulët për të siguruar një 
lidhje të qëndrueshme Bluetooth. 

Modaliteti AUX 

Futni një kabllo AUX 3.5 mm (nuk përfshihet) për të luajtur audio në një 
pajisje të jashtme. 



Kur përdorni modalitetin AUX, kontrolloni riprodhimin e audios përmes 
pajisjes së lidhur. 

Kontrollet e Butonave 

Shtypni një herë Ndiz fuqinë 

Shtypni dhe mbani shtypur 
për të paktën 2 sekonda Fikni energjinë 

Shtypni një herë Hyni në modalitetin e çiftimit 
Bluetooth 

Shtypni dhe mbani shtypur 
për të paktën 2 sekonda 

Hyni / Dilni nga modaliteti i 
çiftëzimit TWS 

Shtypni një herë Aktivizo / çaktivizo tingullin 
hapësinor 

Shtypni një herë Aktivizo / çaktivizo BassUp 

Shtyp Rrit / ul volumin 

Shtypni një herë Luaj / ndalo 

Shtypni dy herë Kënga tjetër 

Shtypni tri herë Kënga e mëparshme 

Shtypni një herë Përgjigju / mbyll një 
telefonatë 

Shtypni dhe mbani shtypur 
për të paktën 2 sekonda Refuzo një telefonatë 

Shtypni dhe mbani shtypur 
për të paktën 2 sekonda 

Aktivizoni softuerin e asistentit 
zanor 

Rivendos 

Shtypni dhe mbani të shtypur butonin Bluetooth dhe butonin e ngritjes së 
volumit njëkohësisht për të paktën 4 sekonda për të rifilluar altoparlantin. 
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Aplikacion 

Shkarkoni aplikacionin soundcore për të përmirësuar përvojën tuaj. 
Informacioni i produktit: Kontrolloni emrin e produktit dhe versionin e 
softuerit, ose lexoni manualin e përdoruesit. 
Përditësimi i firmware-it: Ju do të njoftoheni sapo të zbulohet një version i 
ri i firmware-it kur lidhni altoparlantin me aplikacionin. 
Statusi i baterisë: Tregon nivelin e mbetur të baterisë së altoparlantit tuaj. 
Kontrolli i zërit: Rregulloni nivelin e zërit përmes aplikacionit pa shtypur 
butonat në altoparlant. 
Cilësimet EQ: Ka 6 cilësime EQ që mund të zgjidhni në aplikacion për të 
optimizuar përvojën tuaj gjatë shijimit të zhanreve të ndryshme muzikore. 
•	 soundcore Signature: Modaliteti standard i EQ i optimizuar për tingull 

të mirë-balancuar. 
•	 Zëri: Zërat dallohen më qartë nga zhurmat e tjera të ambientit. 
•	 Përmirësimi i Frekuencave të Larta: Frekuencat e larta rriten.
•	  Balancë: Asnjë përmirësim për tingujt me frekuencë të lartë dhe të 

ulët.
•	 E personalizuar: Përshtatni cilësimin EQ që t'ju përshtatet juve në 

aplikacion. 
•	 BassUp: Aktivizoni BassUp për të përmirësuar tingullin me frekuencë të 

ulët.  
Vendos kohën e fikjes automatike: Vendosni një kohë fikjeje automatike 
(5 / 10 / 20 / 60 minuta, 20 minuta si parazgjedhje). Altoparlanti do të fiket 
automatikisht kur koha të përfundojë. 
Komanda zanore: Heshtni ose riktheni komandën zanore gjatë ndezjes/
fikjes së pajisjes. 



soundcore

Apple Inc.

Specifikimet 

Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje e energjisë DC 5V  3A 

Kapaciteti i baterisë 6400mAh / 7.2V 

Fuqia e daljes audio 50W 

Koha e karikimit 6 orë 

Koha e luajtjes (ndryshon sipas 
nivelit të volumit dhe përmbajtjes 
muzikore) 

12 orë 

Niveli i papërshkueshëm nga uji IPX7 

Versioni Bluetooth 5.3

Rreze Bluetooth 100m / 328ft 


